平成２０年９月９日

各      位

会 社 名 ポケットカード株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 都筑 誠

（コード番号：８５１９）

問 合 せ 先 経営企画部長 落合 英幸

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４４１－３４５０

w w w . p o c k e t c a r d . c o . j p / i r /

平成２１年２月期中間期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成２０年４月１０日の決算発表時に公表しました平成２１年

２月期中間期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成２１年２月期中間期の業績予想数値の修正（平成２０年３月１日～平成２０年８月３１日）

（連結）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 19,600 1,100 1,100 500 8 円 45 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 19,600 1,200 1,200 1,000 16 円 90 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － 100 100 500 8 円 45 銭

増 減 率            （％） － 9.1 9.1 100.0 100.0

（ ご 参 考 ） 前 中 間 期 実 績

（平成 20 年 2 月期中間期）
－ － － － －

（金額の単位：百万円）

（個別）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 19,400 1,100 1,100 400 6 円 76 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 19,400 1,200 1,200 900 15 円 20 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － 100 100 500 8 円 45 銭

増 減 率            （％） － 9.1 9.1 125.0 125.0

（ ご 参 考 ） 前 中 間 期 実 績

（平成 20 年 2 月期中間期）
20,253 2,555 2,550 1,076 18 円 18 銭

（金額の単位：百万円）

http://www.pocketcard.co.jp/pr/

２．中間期業績予想数値修正の理由（連結・個別）

業務全般における効率化、ローコストオペレーションの推進並びに平成 20 年 8 月 7 日に公表いたし

ました当社保有株式の売却による売却益約６億円の特別利益への計上に伴い、平成 21 年 2 月期中間期

の業績予想を修正することといたしました。

３． 通期業績予想数値の修正について

 利息返還請求の高水準での推移、新貸金業法対応の本格化など、今般当社を含むノンバンク業界の

経営環境は厳しい最中にあります。通期の業績予想数値につきましては、現在精査中であり、

平成２０年１０月９日（木）予定の中間決算発表時に公表させていただきます。

※ 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、最

終の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上